
COPIA

pag. 1 di 5

Città di Castellammare di Stabia
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DSG N°: 1715 DEL 23/07/2025

N° DetSet  72/2025

Dirigente: Dott.ssa Concettina Romano

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione di contributi finanziari, per la realizzazione di iniziative 
turistiche sul territorio cittadino fino al 30/10/2025. Approvazione dei verbali della Commissione 
valutatrice e della graduatoria delle proposte progettuali ammesse a contributo.

      

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile Dott.ssa Concettina Romano, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ
Il Sottoscritto ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1715/2025, composta da 
n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 
82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

________________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



COPIA

pag. 2 di 5

Premesso che:

• con Delibera di Giunta n. 130 del 26/06/2025 veniva fornito atto di indirizzo al Dirigente del Settore I 
per la predisposizione di un Bando volto a pubblicizzare le modalità e i criteri di assegnazione per la 
concessione di contributi finanziari per proposte di attività relative alle materie di competenza del 
Settore I – Ufficio Turismo, ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del “Regolamento per la concessione di 
contributi finanziari, patrocini e vantaggi economici a soggetti pubblici e privati”, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/10/2020 con l’obiettivo di promuovere e supportare 
eventi, iniziative e manifestazioni che contribuiscano a valorizzare la Città di Castellammare di Stabia 
come destinazione turistica, da realizzarsi in tutto il territorio cittadino, fino al 30/10/2025;

• con Determinazione Dirigenziale n. 1489 del 28/06/2025 venivano approvati lo schema di Avviso 
Pubblico per la concessione di contributi finanziari per la realizzazione di iniziative turistiche sul 
territorio cittadino fino al 30/10/2025 e i relativi allegati;

• veniva pubblicato all’Albo Pretorio dell'Ente, con PAP n. 2444 del 30/06/2025, l’Avviso Pubblico, con i 
relativi allegati, finalizzato all’acquisizione di proposte progettuali in materia di “Turismo”, da sostenere 
mediante l’assegnazione di contributi finanziari, con l’obiettivo di promuovere e supportare eventi, 
iniziative e manifestazioni che contribuiscano a valorizzare la Città di Castellammare di Stabia come 
destinazione turistica, rafforzando l’attrattività del territorio in coerenza con gli obiettivi di promozione 
e sviluppo sostenibile della Città, da realizzarsi in tutto il territorio cittadino, fino al 30/10/2025;

• con nota prot. n. 47064 del 03/07/2025, il Sindaco riteneva necessario ed opportuno che nell’Avviso 
Pubblico sopra menzionato fosse precisato, all’art. 2, comma 1 ultimo capoverso, “che è possibile 
prevedere l’eventuale cofinanziamento della proposta progettuale da parte di altri enti pubblici";

• pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. 1526 del 04/07/2025, veniva modificato l’Avviso Pubblico 
per la concessione di contributi finanziari per iniziative turistiche sul territorio cittadino, aggiornati gli 
allegati "A" e "B" e prorogati i termini di presentazione delle istanze al 14/07/2025;

• con PAP n. 2506 del 04/07/2025 veniva pubblicato all’Albo Pretorio dell'Ente l’Avviso Pubblico, come 
modificato con la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 1526/2025, unitamente ai relativi allegati, 
finalizzato all’acquisizione di proposte progettuali in materia di “Turismo”, da sostenere mediante 
l’assegnazione di contributi finanziari, con l’obiettivo di promuovere e supportare eventi, iniziative e 
manifestazioni che contribuiscano a valorizzare la Città di Castellammare di Stabia come destinazione 
turistica, rafforzando l’attrattività del territorio in coerenza con gli obiettivi di promozione e sviluppo 
sostenibile della Città, da realizzarsi in tutto il territorio cittadino fino al 30/10/2025;

• con nota prot n. 50261 del 14.07.2025 (ore 11:24) l’Ufficio Protocollo dell’Ente rendeva attestazione 
dell’avvenuta ricezione di n. 3 istanze, pervenute nei termini fissati dall’Avviso Pubblico;

• con Determinazione Dirigenziale n. 1626 del 14/07/2025 si prendeva atto del numero di istanze 
progettuali pervenute nei termini fissati dall’Avviso Pubblico per la concessione di contributi finanziari 



COPIA

pag. 3 di 5

per la realizzazione di iniziative turistiche sul territorio cittadino fino al 30/10/2025 e contestualmente 
veniva nominata la Commissione per la valutazione dei progetti di cui al suddetto Avviso;

Visti i verbali n. 1 del 15/07/2025 e n. 2 e n.3 del 17/07/2025 della Commissione valutatrice;

Dato atto che all’esito dei lavori, la Commissione valutatrice, giusta verbale n. 3 del 17/07/2025, procedeva a 
stilare la graduatoria delle proposte progettuali ammesse a contributo, come da elenco allegato alla presente che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Considerato che:

• ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico, per la realizzazione delle attività sopracitate,venivano stanziate 
nel bilancio 2025-2027, esercizio finanziario 2025, risorse finanziarie pari ad € 57.000,00;

• il contributo concesso, per ogni progetto utilmente collocato nella graduatoria, non può superare il 50% 
del costo complessivo dell’iniziativa ammessa a finanziamento e non può essere superiore allo scoperto 
preventivato (costi stimati – ricavi stimati);

• il contributo sarà concesso nell’ordine della graduatoria stilata dalla Commissione con riferimento ai 
giudizi espressi e secondo le modalità indicate all’art. 3 dell’Avviso Pubblico;

• l’importo totale dei contributi richiesti dai candidati ammessi alla procedura di selezione ammonta 
complessivamente ad € 26.200,00;

Atteso che con la succita determinazione dirigenziale n. 1489 del 28/06/2025 veniva disposta la prenotazione di 
impegno per la spesa complessiva di € 57.000,00, con imputazione per € 27.700,00 (prenotazione n. 13 del 
30/06/2025) sul cap. 834.3  e  per € 30.000,00 sul cap. 901 (prenotazione n. 14 del 30/06/2025)  del  bilancio di 
previsione 2025/2027 - esercizio 2025,;

Ritenuto necessario:
• dover trasformare in impegno la prenotazione di spesa imputata al cap. 834.3, n. 13 del 30/06/2025, per 

€ 26.200,00, azzerando contemporaneamente  la stessa per  € 1.500,00;
• azzerare la prenotazione di spesa di  € 30.000,00,  imputata al cap. 901,  n. 14 del 30/06/2025, del 

bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 2025;

Ritenuto, altresì, necessario approvare le risultanze così come disposte dalla competente Commissione 
valutatrice;

Richiamata:
. la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;
. il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
. lo Statuto comunale;
. la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30/12/2024 di approvazione del DUP 2025/2027;
. la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027;
. la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 20/03/2025 di approvazione del PIAO;
. il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Per quanto dettagliatamente suesposto,

PROPONE
 



COPIA

pag. 4 di 5

1. di approvare i verbali n. 1 del 15/07/2025, n. 2 e n.3 del 17/07/2025 della Commissione valutatrice per 

la concessione di contributi finanziari per la realizzazione di iniziative turistiche sul territorio cittadino 

fino al 30/10/2025;

2. di approvare, altresì, la graduatoria delle proposte progettuali ammesse a contributo di cui all’Avviso 
Pubblico per la concessione di contributi finanziari per la realizzazione di iniziative turistiche sul 
territorio cittadino fino al 30/10/2025 e allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3. di trasformare in impegno la prenotazione di spesa imputata al cap. 834.3, n. 13 del 30/06/2025, per € 
26.200,00, azzerando contemporaneamente  la stessa per  € 1.500,00;

4. di azzerare la prenotazione di spesa di  € 30.000,00,  imputata al cap. 901, n. 14 del 30/06/2025, del 
bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 2025;

5. di trasmettere la presente al Dirigente del Settore III “Area Finanziaria e Risorse Umane”, per la 
prescritta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui 
all’art.186, comma 7, del D.lgs. 267/2000;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito internet dell’Ente ed 
all’Albo Pretorio On line, con effetto di notifica a tutti gli interessati.

Si dà atto che ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., in relazione al 
presente provvedimento in capo allo scrivente istruttore amministrativo-contabile non sussiste alcun caso di 
conflitto di interessi, neanche potenziale ed in particolare l’inesistenza, per quanto di conoscenza e 
limitatamente al proprio ambito di lavoro e competenza, di relazioni di parentela, affinità, regolare 
frequentazione, collaborazione resa a qualsiasi titolo tra sé, i propri affini, parenti di II grado ed i soggetti terzi 
destinatari del provvedimento.

L’Istruttore amministrativo
Dott.ssa Annarita Malafronte

IL DIRIGENTE

Letta l’antescritta relazione istruttoria che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto doversi provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 e dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il decreto sindacale n.3/2025, con il quale sono state conferite alla sottoscritta le funzioni 

dirigenziali ad interim del Settore I “Area Amministrativa”;

Attestata, mediante la sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica in ordine alla correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;



COPIA

pag. 5 di 5

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.6 bis della legge n.241/90, in relazione al presente 

provvedimento non sussistono, in capo alla scrivente figura apicale, cause di conflitto di interesse, neanche 

potenziale;

DETERMINA

1. di approvare i verbali n. 1 del 15/07/2025, n. 2 e n.3 del 17/07/2025 della Commissione valutatrice per 

la concessione di contributi finanziari per la realizzazione di iniziative turistiche sul territorio cittadino 

fino al 30/10/2025;

2. di approvare, altresì, la graduatoria delle proposte progettuali ammesse a contributo di cui all’Avviso 

Pubblico per la concessione di contributi finanziari per la realizzazione di iniziative turistiche sul 

territorio cittadino fino al 30/10/2025 e allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3. di trasformare in impegno la prenotazione di spesa imputata al cap. 834.3, n. 13 del 30/06/2025, per € 

26.200,00, azzerando contemporaneamente  la stessa per  € 1.500,00;

4. di azzerare la prenotazione di spesa di  € 30.000,00,  imputata al cap. 901, n. 14 del 30/06/2025, del 

bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 2025;

5. di trasmettere la presente al Dirigente del Settore III “Area Finanziaria e Risorse Umane”, per la 

prescritta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui 

all’art.186, comma 7, del D.lgs. 267/2000;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito internet dell’Ente ed 

all’Albo Pretorio On line, con effetto di notifica a tutti gli interessati.

Il Dirigente Settore I - Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Concettina Romano



 
 

CITTA’ DI CASTELLAMMARE DI STABIA 

Città Metropolitana di Napoli 

 
SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio Turismo e Marketing Territoriale 

protocollo.stabia@asmepec.it 

 
 

 

Numero Denominazione Punteggio Importo 

complessivo 

progetto 

Contributo richiesto 

1 Associazione Ad 

Voce Alta ETS 

58 € 18.000,00 € 9.000,00 

2 La Bazzarra 46 € 16.500,00 € 5.000,00 

3 Lab e20 42 € 24.400,00 € 12.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.stabia@asmepec.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Città di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 72 del 18/07/2025, avente oggetto:

Avviso pubblico per la concessione di contributi finanziari, per la realizzazione di iniziative turistiche sul 
territorio cittadino fino al 30/10/2025. Approvazione dei verbali della Commissione valutatrice e della 
graduatoria delle proposte progettuali ammesse a contributo.

Dettaglio movimenti contabili
Impegno

Descrizione Impegno: Oggetto: Avviso pubblico per la concessione di contributi finanziari, per la realizzazione di 
iniziative turistiche sul territorio cittadino fino al 30/10/2025. Approvazione della graduatoria definitiva delle proposte 
progettuali ammesse a contributo.
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: 
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

834.3 2025 0

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

2565 € 26.200,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione:  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale:  -      P.Iva: 

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

ANTONIO VERDOLIVA
COMUNE DI
CASTELLAMMARE DI STABIA
Dirigente
23.07.2025 12:13:52 UTC


